
Марий Эл Республикысе 
Советский муниципальный район 

Муниципальный
общеобразовательный учреждений 

«Ронгокыдалаш 
общеобразовательн ы й ш кол » 

425416. РМЭ, Советский район, 
Ронго села, Советскийурем, 8 

Тел.: (83638)9-73-21, 
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

Советский муниципальный район 
Республики Марий Эл 

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 
общеобразовательная школа» 

425416, РМЭ, Советский район, 
с. Ронта, ул. Советская, 8 

Тел.: (83638) 9-73-21, 
E-mail: eskaevak 1 ara@,rambler. ru

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП 1213003223/121301001

ПРИКАЗ

20.06. 2022 г. №39

« О создании школьного спортивного клуба»

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об (образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 
04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Письма Министерства образования и науки РФ и Министерства 
спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19. 
НП- 02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 
деятельности школьных спортивных клубов», приказа Минпросвещения 
России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов», в целях вовлечения 
обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 
формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению 
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе школы школьный спортивный клуб
2. Утвердить Положение «О школьном спортивном ютубе»

(приложение № 1)
Утвердить название школьного спортивного клуба МОУ « Ронгинская 
средняя общеобразовательная школа» - «НАДЕЖДА»
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Надежда» 
учителя физической культуры Кириллова А.В.
4. Утвердить Совет клуба в следующем составе:
Председатель - руководитель клуба Кириллов А.В.
Заместитель председателя- Шабалина Н.В., заместитель директора по ВР,

mailto:eskaevaklara@rambler.ru


Члены совета:
1. Семёнова А.А,- учитель начальных классов,
2. Ягодарова Ксения- обучающаяся 11 класса,
3. Корнилов Даниил -обучающийся 10 класса,
4. Суворов Тимур -обучающийся 9 класса,
5. Филиппова Дарья -обучающаяся 8 класса
6. Куклин Богдан -обучающийся 7 класса,
7.

5. Утвердить расписание работы спортивных секций ШСК на 2022-2023 
учебный год (приложение №2).
6. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 
мероприятий на 2022-2023 учебный год (приложение №3).
7. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022- 
2023 учебный год (приложение №4).
8. Учителям:
8.1. Систематически фиксировать проведение занятий в кружках согласно 
расписанию, утвержденному в п. 5 настоящего приказа.
8.2. активно принимать участие в соревнованиях различного уровня.
9.Членам Совета клуба не реже 1 раза в год проводит совет с фиксированием 
в протоколе.
10. Кириллову А.В. до 01.09.2022 г. разработать:

© Должностную инструкцию председателя школьного спортивного 
клуба.

© Положение о Совете спортивного клуба 
© Положение о физоргах спортивного клуба 

11 .Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 
школьного спортивного клуба Кириллова А.В,- учителя физической 
культуры.
12. Контроль \icnojii юния настоя11icro приказа возложить на заместителя 
директора по ВР ШфбаЛйНу

•V -  2 Г "  о
Директор школйу 1°W  Шабалина Н.М.
Ознакомлены: у У  ,',,А s/f9/>

\угк, у'\ •' - у /  о о/уУ

Кириллов А.В. УАУ'ТддУАА-''
//3 x v s ° ^ A ' ;/Семёнова А. А.

Шабалина Н.В.


